

Brugerseminar 2013

Præsentation af nye tiltag hos ConTerra og rapportvisninger på ctzoom.dk

Torsdag d. 28. november har vi igen fornøjelsen af at afholde det årlige seminar for vores brugere.

Mødested: Agro Business Park, Niels Pedersens Allé 2, 8830 Tjele

Mødetid: Torsdag d. 28. november 2013, kl. 9:30-14:30 Forplejning: 750 kr./person

I 2013 er der sket en del fornyelser i CTtools.

Under CTzoom kan vi i år præsentere nye standardrapporter til anvendelse i den kommunale sagsbehandling. I samarbejde med Århus og Norddjurs Kommune er vi nu godt på vej med rapportfunktionen **Arealvurdering husdyrgodkendelse**, der kan anvendes direkte i sagsbehandlingen af husdyrudvidelsessager. På baggrund af et arealupload på www.ctzoom.dk udarbejdes rapporter, der tilsammen udgør miljøgodkendelsens arealvurdering, hvor det bl.a. undersøges om husdyrgodkendelseslovens beskyttelsesniveau for nitrat til overfladevand og grundvand er overholdt.

På **grundvandsområdet** er der videreudviklet på "grundvandsrapporten" under CTzoom. I en ny version kan beregningsforudsætninger tilpasses lokale forhold, og beregningsresultater leveres i en mere detaljeret rapport. Yderligere forbedringer er planlagt på baggrund af brugerønsker og disse kan prioriteres under mødet.

I løbet af 2013 er der kommet gang i flere konkrete projekter på **biogasområdet**. I ConTerra har vi, bl.a. i det EU finansieret projekt "implement.nu" i samarbejde med Lemvig, Skive og Samsø kommuner, udviklet et værktøj til brug ved sagsbehandlingen af udbredelsesarealer. I takt med at der kommer mere husdyrgødning igennem biogasanlæg, vil der også være behov for at følge leverancer både til og fra biogasanlægget. I CTtools har vi en del information, der kan underbygge sagsbehandlingen på dette område.

På årets seminar har vi inviteret Adm. Direktør Hans Jørgen Pedersen fra virksomheden Agrifarm som ekstern oplægsholder. Hans Jørgen vil bl.a. fortælle om nye staldsystemer, der kan reducere miljøbelastningen og forbedre staldklimaet, samtidig med at energibehovet nedsættes.

Til slut vil vi præsentere nogle af de nye ideer og fagområder vi arbejder med for tiden.

Program:

9:30 Modtagelse og kaffe

9:40 Velkomst og præsentation

9:50 CTtools – kort orientering

10:00 Arealvurdering i husdyrgodkendelsessager

10:30 Agrifarm

10.45 Pause

11:05 Biogas

11:40 Frokost

12:25 BNBO & Pesticider

13:55 Grundvandsrapporter

13:25 Kaffe og kage

13:50 Præsentation af tiltag indenfor planlægning. Depositionskort, landbrugsrederegørelser m.m.

14:20 Afrunding. Ideer til udviklingsmuligheder og kommende aktiviteter

14:30 Slut for i dag

Tilmelding kan ske ved henvendelse til ctjas@conterra.dk inden 21. november 2013